50. Copula cum conjugata, consentiente marito, non est adulterium; adeoque sufficit in confessione dicere, se esse fornicatum.

§. II.

Propositiones laxæ quorundam Casuistiarum.

Destinaveram nullas de matrimonio rescribas de laxas opiniones, quod sint adeo fortides, & horrendæ, ut legi fine scandalum vix possint. Verum quia heretici nobis imprudenti, à Casuisticis catholicis multa propulsi defendi; & præstertim impius Petrus Ball plura eorum qua docet hoc in genere Thomas Sanchez, exaggerat; idcirco paucas aliquas rescribam, ut calumniantium hereticorum ora obstruam, intelligentique, minime quorundam Casuistarum laxitatem paradoxa a gravioribus Theologis probati.

I. P. Claudius Lacroix lib. 3. part. 2. n[um] 1000. Gobat n[um] 10. putat in Germania licitum, & esse in Monasteriis per famulos vendere vinum, & panem: id enim propriè non est habere tabernac, aut negotiari, sed sua vendere transfeuntibus.

II. PP. Salmanticenses tr. 19. c. 1. punt. 4. num. 55. Dicendum igitur est, necessario requiri ad contractum empionis, & venditionis, quod tradicio pecunia, vel alterius rei temporali fiat ex voluntate dandi illam ut pretium, seu commensurandi illam cum re spirituali, tantique astimandi; quod fieri per contractum onerolum: hac tamen scelula prava voluntate, etiam temporale detur animo consueta, non ut pretium onerorum, sed gratis, vel ex gratitudine, aut benevolentia, etiam cum aliqua antidoralis obligationis in positione, nulla simonia committitur, sive mutuante collationem rei spiritualis conferatur, sive post ipsam, sive finis cuius ipsa.

III. Idem Salmant. ibid. n[um] 56. Si aliquis refugiat beneficium in manibus Pralati, vel in favorem alterius, sed cum eo animo, spe & intentione ut alter ex gratitudine, & antidorali obligatione, munieritis, donis, & obsequiis correspondat, alias finis tali spe non refutatus; sed neque intendens illum alia obligatione, preter antidoralem obligare, nec pacto alio one-rolo, aut conventione interveniente, quo alium rigorose obligare intendat; non erit simonia.

IV. Idem Salmant. ibid. Idem est de eo, qui beneficium in manu Pralati, vel in favo-

rem

Diff. I. de Extr. Unct. & Ord. Cap. I.

193

rem alterius resignat ea spe, & intentione ut aliud pinguis ab Episcopo sibi conferatur, aliter non resignatur; si Superiorum non alia, præter antidoralem, obligatione astrictum relinquere intendant. Idem est in similibus casibus.

Valentia §. 3. Sotus art. 2. Rodriguez cap. 58. Palau punct. 4. Suar. Ugol. Sanch. Diana, Less. Layman loc. cit. . . . qui etiam addunt, id veniam esse, etiam si dictum spem verbis, vel scripto exprimat Superioris; quia quod optare licet, etiam verbis exprimere licet; et etiam hec est p[ro]t[er]e ab alio quod ex naturali obligatione teretur.